
 
 
 
 

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov 
 
 
 

Autor: Dagmar Pospíšilová 

Téma sady: Český jazyk pro 5. ročník - literatura 

Název výstupu: VY_32_INOVACE_ČJ5-L_09_ILUSTRÁTOŘI DĚTSKÝCH KNIH 

Datum vytvoření: 17. 9. 2012 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3536 

 
 
 
 

ANOTACE 

Cílová skupina: žáci 5. ročníku 

Forma: pracovní list. 

Pomůcky: počítače pro žáky, připojení k internetu, knihy pro děti  
s ilustracemi. 

Metodický pokyn: žáci vypracují zadané úkoly na PC. 

 
 
 
 



ILUSTÁTOŘI DĚTSKÝCH KNIH 
 
 
Co je ilustrace? 
 
... 
 
Vyhledej v připravených knihách a napiš jména ilustrátorů. 
 
... 
 
Znáš jiné ilustrátory?  Pokud si nevíš rady, pomůže ti internet. Vypiš 
alespoň tři současné ilustrátory dětských knih. 
 
... 
 
Prohlédni si ilustrace připravených dětských knih. Připrav si odpověď 
na následující otázky. 
 
 
Které ilustrace se ti nejvíce líbily a proč? Čím tě zaujaly? 
 
... 
 
Který ilustrátor tě nejvíce oslovil? 
(Představ si, že jsi napsal(a) knihu a hledáš pro svůj příběh ilustrátora. 
Koho požádáš o ilustrace?) 
 
... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Napiš příběh k této ilustraci. 
 

 
 
 
... 
 
 
Pokud jsi úkol zvládl(a), můžeš řešit Literární číselku. 
Každé číslici odpovídá určité písmeno ABECEDY. Pokud ji celou umíš, bude to 
snadné (nezapomeň na písmena s háčky). 
Trochu ti pomohu. 
a) 33  2  22  7  28  4      Z B R E U Č - ... 
b) 22  26  11  19  25      R T CH O Š - ... 
 
Jistě jsi poznal(a), že jsou písmena přeházená a je potřeba je 
uspořádat. A nyní už celé sám/sama. 
c) 1  20  14  4  7           ... 
d) 7  2  22  7 17            ... 
e) 14  4  1  22  7           ... 



Nápověda: 
a) autor Slezských písní 
b) napsal knihu Minehava 
c) napsal knihu Devatero pohádek 
d) napsal knihu Kytice 
e) psal básně pro mladší děti 

 
 
Další úkol pro tebe. Z pohádek se zatoulaly postavy. Najdeš jim 
pohádku, ze které se naši hrdinové ztratili? 
 
Jaromil - ... 
Plaváček - ... 
Jiřík - ... 
Gerda - ... 
Holena - ... 
 
Nápověda: 
O dvanácti měsíčkách 
Sněhová královna 
Jak Jaromil ke štěstí přišel 
Zlatovláska 
Tři zlaté vlasy Děda Vševěda 

 
 

Bylo to snadné? Pokud jsi úkoly zvládl(a), zasloužíš pochvalu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zdroje: 
Mladý knihovník 
Autor: Soňa Pilková 
Ilustrovala Marie Adamcová 
Nakladatelství: Mladá fronta n. p. závod 3, Praha v roce 1984 
305/22/82.6  23-055-84  14/76  
Ilustrace ježka: vlastní práce, archiv autora. 
 
 
 
 


